

X KÆRLIGHED I ORIENTEN.

Suleika er en ung og meget smuk Kaukasierinde der, i sin Tid røvet fra sine rige og fornemme Forældre, nu lever en Haremskvindes ensformige og glædesløse Liv hos en højtstaaende Pascha.

En Dag da hun vender tilbage fra en Udflugt, faar hun, idet hun stiger ud af Bærestolen for at gaa ind i Huset, Øje paa en ung fornem Europæer, som ved Synet af hende studser og aldeles betaget staar stille og ser efter hende. Suleika, der fra det tilgitrede Harem ofte har set den unge Mand, naar han i sin Egenskab af Attache ved et europæisk Gesandtskab, kom paa Besøg hos Paschaen og paa hvem hans ædle og godhjertede Ydre har gjort et dybt Indtryk, faar nu den Tanke, at den interesse, hun øjensynlig har vakt hos den unge Mand, mulig kan bidrage til hendes Redning. Nogle Dage efter aflægger en ældre Diplomat med Hustru og Datter, ifølge Indbydelse, Besøg hos Paschaen. Damerne inviteres til at bese Haret og Suleika bøn-falder nu den unge Pige, Helene, om at besørge et Brev til Genstanden for hendes Haab og Kærlighed, den unge Baron Leon, et Brev, hvori hun i rørende og naive Udtryk skildrer sin fortvivlede Stilling og anraaber ham om Bistand.

Helene, der er en stolt og kølig Natur, er inidlertid selv forelsket i Leon, og med snæversynet europæisk Foragt for den, efter hendes Mening, lavere staaende Orientalerinde, kan hun ikke betvinge sin mistroiske Nysgerrighed, og bryder derfor Brevet. Suleikas naive og rørende Kærlighedshistorie optænder en ubændig Skinsyge hos Helene og uden at gøre sig selv Rede for de mulige Følger, sender hun Paschaen Brevet. Denne bliver rasende over dette Forsøg paa at be- drage ham og befaler Suleika skal, indsyet i en Sæk kastes i Havet. Dødsdommen skal fuldbyrdes samme Nat og Suleika faar derfor, ved Lof- te om en kongelig Belønning, en af de unge Haremstjenere til at ile- hen til Leon med en Meddelelse om, hvad der skal gaa for sig. Leon, hvis vaagnende Kærlighed yderligere opflammes ved Tanken om, hvad Suleika skal lide for hans Skyld, synder sig, kun ledsaget af en indfødt Tjener, ned til Stranden og da Suleika kastes ud, lykkes det ham, takket være hans Færdighed som Svømmer, at redde hende og stolt og lykkelig fører han hende nu fra Orientens hermelighedsfulde og grusomme Mørke bort til Lykken i Europas lysere og friere Luft.

NORDISK FILMS-KOMPAGNI KOPENHAGEN

BERLIN. WIEN. LONDON. GENOVA.
NEW YORK. MOSCOU.

BERLIN S. W.

Friedrichstrasse 23, 1.

Telegram-Adr.: „Nordfilm“.

Telephon Amt IV 10191.

Unsere Films werden nur mit der ausdrücklichen Verpflichtung seitens des Käufers in den Handel gebracht, dass sie in keiner Weise zwecks Nachahmung benutzt werden dürfen. Jede diesbezügliche Verwendung ist eine Verletzung des gesetzlichen Schutzes, unter welchem sie hergestellt sind.

Jegliche Nachahmung der von der Nordischen Films-Kompagnie herrührenden Films wird gerichtlich verfolgt.

Zu beachten: Unsere Films gelangen unter folgenden Bedingungen zum Versand: Alles nicht für feste Rechnung Gewünschte ist in unbeschädigtem Zustande vor Ablauf von 24 Stunden nach Empfang zurückzusenden. Films, welche irgend wie beschädigt oder ohne unsere Fabrikmarke am Schlusse der Films an uns zurückgesandt oder länger als 24 Stunden zurückgehalten werden, werden nicht zurückgenommen oder gut geschrieben. Lässt der Empfänger die Films durch die Maschine laufen, geschieht solches für eigenes Risiko.